2022年 11月 30日

住友重機械建機クレーン株式会社

株主の持株比率変更に関するお知らせ

このたび当社の親会社であります住友重機械工業株式会社（以下、住友重機械）と日立建機株式会

社（以下、日立建機）の間で、当社の持株比率を下記の通り変更する株式譲渡契約を締結しましたので、

お知らせいたします。

住友重機械の事業戦略において、当社を住友重機械の完全子会社化とするものです。なお、お客様

をはじめとしてお取引先様との取引条件等に変更はありません。

                         住友重機械建機クレーン株式会社

                         代表取締役社長 岡田 道和

記

持株比率  現在  変更後

住友重機械工業株式会社  66%（連結対象） 100%（完全子会社）

日立建機株式会社  34%  0%

変更時期：株式譲渡完了は 2022年 12月 31日を予定

以 上

NEWS RELEASE

住友重機械建機クレーン株式会社 経営企画部

〒110-0015 東京都台東区東上野 6-9-3 Tel（03）3845-1386 Fax（03）3845-1379

www.hsc-cranes.com